
         KUOK 8086/2017 

  

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 
 
Žadatel se obrátil na Krajský úřad Olomouckého kraje se 3 žádostmi o poskytnutí informace dle zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to: 

poskytnutí informací, které se týkají rozhodnutí Okresního národního výboru Olomouc, odboru kultury 
ze dne 20. 3. 1970 zn. Kult 154-24e/470-7770 Bí a ze dne 18. 3. 1971 zn. Kult 348/1971-Bí (154-24-e) 
a rozhodnutí Okresního úřadu Olomouc, referátu kultury ze dne 21. 9. 1995, zn. Kult. 2973/G. 

K jednotlivým rozhodnutím požadoval následující informace: 
1) Zdali Krajský úřad Olomouc, tedy jakýkoliv jeho odbor, disponuje originálem tohoto 

rozhodnutí; 
2) v případě, že jím (originálem rozhodnutí) Krajský úřad Olomouc disponuje, žádá tímto 

o sdělení, který konkrétní odbor s rozhodnutím disponuje a jakou má možnost, aby tento 
originál rozhodnutí viděl (případně tímto žádá o nahlédnutí do spisu, či archivu, kde se tento 
nachází); 

3) v případě, že jím (originálem rozhodnutí) Krajský úřad Olomouc nedisponuje, žádá tímto 
o sdělení, který jiný orgán, úřad či jiná osoba tímto originálem rozhodnutí disponuje, či může 
disponovat. 

 
Poskytnuté informace: 
 
Žadateli bylo sděleno, že Krajský úřad Olomouckého kraje nedisponuje originály rozhodnutí Okresního 
národního výboru Olomouc, odboru kultury ze dne 20. 3. 1970 zn. Kult 154-24e/470-7770 Bí, ze dne 
18. 3. 1971 zn. Kult 348/1971-Bí (154-24-e) a rozhodnutí Okresního úřadu Olomouc, referátu kultury 
ze dne 21. 9. 1995, zn. Kult. 2973/G. 

Krajskému úřadu Olomouckého kraje není známo, který jiný úřad nebo jiná osoba originály těchto 
rozhodnutí disponují. 
Působnost okresních národních výborů přešla po jejich zrušení na okresní úřady a po zrušení 
okresních úřadů přešla jejich působnost na úseku památkové péče na obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností. 

 

Informace zpracovala:  27. 1. 2017 JUDr. Miluše Sedláčková, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
strategického rozvoje kraje 

 
 
 
 
 
 
 


